Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области

«Центр помощи детям»

Номер документа Дата
 01-06/ 79 31.08.2023

ПРИКАЗ

Об утверждении рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, плана
внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год, календарного плана воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения эффективного ведения процесса обучения и воспитания
Школы дистанционного обучения ГОУ ЯО «Центр помощи детям», в соответствии с
учётом Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025
года (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р) и
Плана мероприятий по её реализации в 2021 — 2025 годах (Распоряжение Правительства
Российской Федерации от 12.11.2020 № 2945-р), Стратегии национальной безопасности
Российской Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400),
федеральных государственных образовательных стандартов (далее — ФГОС) начального
общего образования (Приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 372 «Об
утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»),
основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370
«Об утверждении федеральной образовательной программы), среднего общего
образования (Приказ Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 371 «Об утверждении
федеральной образовательной программы среднего общего образования»),Письма
Минпросвещения России от 7 августа 2023 г. № АБ-3287/06 «О направлении информации
по вопросу актуализации рабочих программ воспитания и календарных планов
воспитательной работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую программу воспитания на 2023-2024 учебный год

(приложение № 1)
2. Утвердить план внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год

(приложение № 2, 2А, 2Б, 2В, 2Г)
3. Утвердить календарный план воспитательной работы с обучающимися на

2023-2024 учебный год (приложение № 3).
4. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы,

отражающие реализацию воспитательного потенциала урока.
5. Утвердить планы воспитательной работы классных руководителей на первое

полугодие 2023-2024 учебного года (приложение № 4).
6. Назначить ответственным на исполнение плана воспитательной работы

Шипкову Е.Н., Пушкину П.С.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Е.В. Казарцева